
アジアイノベーション大学（仮称）
学生募集開始のお知らせ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

アジアイノベーション大学（仮称）は、カンボジアにある全寮制の四年制大学です。本学では、2025年
入学の出願受付を6月より開始いたしました。

本学では、将来の社会を担う人材の育成に貢献できる学生を広く受け入れたいと考えております。

貴校の進路指導の先生方および生徒の皆さまへ、アジアイノベーション大学の教育理念、学生生活
などを紹介するパンフレットを添付いたしましたので、ご活用いただければ幸いです。

本学は「Life Changing Opportunities. Innovating the World.（人生を変える、世界を革新する）」 を建学
の精神とし、英語での実践的な学びを大切にしています。また本学ではソフトウェアエンジニアリング
専攻・観光経営専攻・プランニングデザイン専攻があり、それぞれ学問と実践を織り込んだプロジェク
トベースの学びに力を入れています。近年は、15箇所以上の企業や大学と提携を結び、学生に様々
な機会を提供し、また各種大会や外部の奨学金を通じて、シンガポールやインドに学生を送り出すな
ど、教育・研究面で高い評価を得ています。

アジアイノベーション大学の入学選考では、目標達成意識が高く新しいことに挑戦する意欲を重視し
ており、AO入試（英語面接・書類選考）を実施しています。

アジアイノベーション大学では多国籍の教員・学生とともに全寮制の充実した学生生活を送ることが
できます。日常のコミュニケーションはもちろん、講義、インターンシップ、卒業論文までも全て英語で
行います。そのため、日本人の卒業生においても株式会社電通やMicrosoft Corporation等の世界中
の優れた企業に就職するなど、本学は世界に優れた人材を輩出しております。

日本人が実用英語技能検定二級から挑戦できる海外の大学です。卒業までに世界で働ける英語力
とリーダーシップが身につきます。是非とも貴校の生徒へ周知いただければ幸いです。

またご質問等ございましたらオンライン説明会を実施いたします。
ご連絡お待ちしております。

敬具

アジアイノベーション大学　学長
釜我　昌武

メール： japan.inquiry@kit.edu.kh



2025年アジアイノベーション大学（仮称）
公募推薦型　入学試験要項

1.　入学試験要項

入学試験種類 公募推薦

試験日程 以下のフローチャートをご参照ください。

試験方法 書類選考、英語面接（30分・オンライン・1対1）
※英語面接の質問等はこちらjapan.inquiry@kit.edu.khまでお問い合わせください。

合格発表 出願締め切り後1ヶ月以内に通知

出願資格 高校卒業予定者（2024年度）、高卒者（2021年度〜2023年度卒業者）、高
等学校卒業程度認定者

定員（合計） 30名（日本国籍保持者）

出願方法 出願フォームへの記入と出願書類の添付

出願書類 ・高校卒業証明書／高校在籍証明書／
　高等学校卒業程度認定合格証書／または同等のもの
・成績証明書／または調査書
・校長先生からの推薦書

入学時に必要な書類 ・本人のパスポート のコピー※入学時点で残存期間18ヶ月以上のもの
・保護者の国民身分証明書

出願締切日 2024年11月30日
※募集は定員に達した時点で終了します。

※各種証明書は英文でご提出ください。

2.　出願から合格発表までの流れ

Sterfield MacPro

Sterfield MacPro
2025年６月３０日


